
JS/0339/2023/OŠKS

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.
SMLUVNÍ STRANY

Ku puj í c í : Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 003 04 387
DIČ:
zastoupený: vedoucí Odboru školství, kultury a sportu
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení : Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229-851/0100

(dále jen „kupující“)

Prodávající: J&H facility group s.r.o.
sídlem: Tyršova 446/54, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
IČO: 054 95 270
DIČ: CZ05495270
zastoupený: jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 115-3907030287/0100
Zapsaný: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 95703

(dále jen „prodávající“)

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu školní pomůcky, v souladu se
specifikací dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, v rozsahu a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnická práva (dále jen „předmět smlouvy“
nebo „zboží“).

2. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu smlouvy.

3. Předmět smlouvy musí být dodán jako nový, nepoužitý, v originálním obalu. Prodávající je dále
povinen předat kupujícímu věskeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu
smlouvy.

4. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je jeho doprava na ulici Zašovská 784, Valašské Meziříčí, 5.
patro, dveře č. 508.

5. Prodávající splní předmět smlouvy jeho bezvadným dodáním a předáním kupujícímu.

6. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

III.
LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že celková řádná dodávka předmětu smlouvy se uskuteční nejpozději
do 26. srpna 2022. O termínu dodání je prodávající povinen informovat kupujícího minimálně 2
pracovní dny předem.



 
 
2. Místem plnění je Zašovská 784, Valašské Meziříčí, 5. patro, dveře č. 508. 

3. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis, potvrzený oběma smluvními 
stranami. Součástí zápisu bude seznam veškerých výrobků předaných v rámci plnění předmětu 
smlouvy.  

 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy v 
celkové výši: 

 
Cena bez DPH   136 249,54 Kč 
DPH      28 612,40 Kč 
Cena celkem včetně DPH              164 861,94 Kč 

Cena jednotlivých položek předmětu smlouvy výplývá z přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v režimu náhradního plnění ve smyslu 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly 
mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena 
nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a 
včasnému dodání předmětu smlouvy.  
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy.  

2. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Faktura 
- daňový doklad je splatná do 21 dní ode dne následujícího po doručení faktury.  

3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo má jiné vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 
dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

4. Prodávající se zavazuje vložit kupujícím zaplacenou fakturu do elektronické evidence vedené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR podle § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení. Prodávající bude 
uvádět v elektronické evidenci náhradního plnění tento kontaktní e-mail na kupujícího: 
klosova@muvalmez.cz. 

5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  
 

VI. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nedodrží lhůtu plnění stanovenou v této smlouvě má kupující právo uplatnit vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i 
započatý den prodlení. V případě prodlení s předáním předmětu smlouvy delším než 15 dní je 
kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 



 
 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti má prodávající právo požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany, a to v celé její výši. 
 

VII. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a právním normám platným 
pro příslušný druh výrobku. Kupující má právo požadovat předložení „prohlášení o shodě“ 
výrobku.  

2. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku za jakost po dobu 24 měsíců v takovém rozsahu, 
že zboží bude způsobilé pro použití k účelu, ke kterému má sloužit. 

3. Vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po převzetí zboží. 
V případě reklamace je kupující povinen osobně nebo písemně oznámit vadu zboží, vadné zboží 
neprodleně prodávajícímu vrátit a stanovit způsob vyřízení reklamace.  

4. Dopravu oprávněně reklamovaného zboží zpět prodávajícímu hradí prodávající. Prodávající je 
 povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů ode dne převzetí reklamovaného zboží. 

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě oboustranně 
podepsaných a číslovaných dodatků. 

2. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 23. 1. 2023, pod bodem Z 04/05. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

3. Uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucí Odboru školství, kultury a sportuMěstkého úřadu ve 
Valašském Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 2022, pod 
bodem R 03/67/1. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem, který zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním 
postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a se kterým Úřad práce uzavřel písemnou 
dohodu o jeho uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce (dohoda o uznání 
zaměstnavatele) ve smyslu § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a 
je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, 
že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

 



8. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti,
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž
splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zák. č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů, či podle zák. č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

9. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 6, 7 nebo
8 tohoto článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k
okamžitému odstoupení od smlouvy.

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: Specifikace nabídky.

Ve Valašském Meziříčí ………..……….….….... Ve Vyškově …….…...….…………...

............................................. ............................................
Město Valašské Meziříčí J&H facility group s.r.o.

-kupující- -prodávající-



 
 
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě - JS/0339/2023/OŠKS 
 
 
J&H facility group s.r.o.      IČO: 05495270 
          DIČ: CZ05495270 
Tyršova 446/54       
682 01  Vyškov-Předměstí 
 
Cenová nabídka pro :    711140  MĚSTO Valašské Meziříčí 
 
 
 
Číslo     Druh zboží                     měrná množství cena/j cena/j  celkem   celkem 
                              jednotka       bez dph s dph   bez dph   s dph 
************************************************************************************** 
UZP10     Plast.10odst.200g 131504,131710  ks  259.00   24.78  29.98  6418.02  7765.80 
VA9300068 Štětce sada ICO 2,4,6,8,10       ks  259.00   25.61  30.99  6632.99  8025.92 
UZPK24    Křídy praš.TOISON DOR 24ks 8514  ks  259.00  182.54 220.87 47277.86 57206.21 
VA65599   Malířská paleta BAREVNÁ 65599    ks  259.00   11.64  14.08  3014.76  3647.86 
UZP3144   3144 Pastel.TRIOCOLOR 24ks       ks  259.00  154.11 186.47 39914.49 48296.53 
UZTB10    Temper.bar.sada10 162548/162502  ks  259.00  105.44 127.58 27308.96 33043.84 
VA9300069 Štětce sada ICO 4,8,12 - ploché  ks  259.00   21.94  26.55  5682.46  6875.78 
 
 
                                             Celková nab. cena bez dph:   136249.54 Kč 
 
                                             Celková nab. cena  s  dph:   164861.94 Kč 


